
PHÒNG GD&ĐT DIỄN CHÂU           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TRƯỜNG MN DIỄN LỘC                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

       Số:   117  /QĐ-TrMN                               Diễn Lộc, ngày 16   tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban chăm sóc sức khỏe học sinh năm học 2024 - 2025 
 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON DIỄN LỘC 

 Căn cứ Thông tư số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016, Thông tư 

liên tịch quy định về công tác y tế trường học; Thông tư số 45/TT/2021/TT-

BGDĐT ngày 31/12/2021 của Bộ GD&ĐT, Thông tư quy định về việc xây dựng 

trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích trong cơ sở giáo dục mầm 

non; 

Thực hiện công văn số : 755/PGD&ĐT-YTTH  ngày 4 tháng 9 năm 2024của 

Phòng Giáo Dục và Đào Tạo Diễn Châu   về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ y 

tế trường học, bảo hiểm y tế học sinh năm học 2024-2025.Thực hiện công văn số: 

1933 /SGD&ĐT-VP ngày 30 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo Dục và Đào Tạo Nghệ 

An  về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ y tế trường học, bảo hiểm y tế học sinh 

năm học 2024-2025 ;  

 Căn cứ Kế hoạch số  /KHXD-TrMN ngày   /9/2024 của trường mầm non 

Diễn Lộc, kế hoạch xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích 

năm học 2024-2025;  Kế hoạch số   /KH-TrMN ngày   /9/2024 của trường mầm 

non Diễn Lộc, kế hoạch nhiệm vụ y tế trường học năm học 2024-2025; 

 Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường và yêu cầu, nhiệm vụ công tác, 

năng lực CBGV và nhân viên của trường. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chăm sóc sức khỏe học sinh năm học 2024 - 2025 gồm các 

ông (bà) có tên sau đây: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

Bà: 

Ông: 

Bà: 

Bà: 

Ông: 

Bà: 

Bà: 

Nguyễn Thị Dung 

Trần Thái Dũng 

Nguyễn Thị Thanh Nga 

Hoàng Thị Hiền 

Cao Xuân Hùng 

Hoàng Thị Thái 

Cao Thị Bích Hiến 

Phó Hiệu trưởng 

Trạm trưởng trạm y tế xã 

Nhân viên y tế 

Chủ tịch công đoàn 

Ban đại diện cha mẹ học sinh 

Tổ trưởng chuyên môn MG 

Tổ trưởng chuyên môn NT 

Trưởng ban 

Ủy viên 

UV thường trực 

Ủy viên 

Ủy viên 

Ủy viên 

Ủy viên 
 

Điều 2. Ban chăm sóc sức khỏe học sinh có trách nhiệm chỉ đạo, giám sát, kiểm tra 

công tác công tác y tế trường học, phòng, chống dịch bệnh trên địa bàn nhà trường. 



Nghiên cứu các văn bản hướng dẫn của cấp trên để hỗ trợ trưởng ban trong chỉ 

đạo, triển khai thực hiện tốt kế hoạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

            Các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG 

- Như điều 3;                                                                                                         

- Lưu HS.                                                                                
                                                                                 

                                                                                           Cao Thị Hà 

 

 
BẢNG PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHĂM SÓC SỨC KHỎE HỌC SINH 

(Kèm theo QĐ số    /QĐ-TrMN ngày     tháng 9  năm 2024  của Hiệu trưởng trường mầm 

non Diễn Lộc) 

Họ và tên Nhiệm vụ 

được giao 

Công việc Ghi 

chú 

Bà: Nguyễn Thị Dung Trưởng 

ban 

- Kiểm tra phê duyệt kế hoạch hoạt động, chỉ đạo 

thực hiện kế hoạch, tham mưu các thành viên ban 

ban chăm sóc sức khỏe học sinh, phân công 

nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên ban chỉ đạo; 

- Phối hợp với cơ sở y tế để khám sức khỏe cho 

trẻ; 

- Kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch của 

các thành viên; 

- Phụ trách chung về công tác chăm sóc sức khỏe 

trong nhà trường; 

- Trực tiếp chỉ đạo công tác bán trú và vệ sinh 

ATTP trong nhà trường. 

- Sơ, tổng kết và báo cáo kết quả công tác y tế 

trường học. 

 

Ông: Trần Thái Dũng Phó ban - kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ 

nhập học; 

- Sơ cứu, cấp cứu, khám, chữa bệnh cho trẻ; 

- Tổ chức thực hiện công tác phòng dịch trong 

nhà trường. 

 

Bà:Nguyễn Thị Thanh 

Nga 

Ủy viên 

thường 

trực 

- Xây dựng kế hoạch y tế trường học, chi tiết về 

công tác y tế trường học, vệ sinh bán trú, phòng 

chống tai nạn thương tích…;Thực hiện sự chỉ đạo 

của ngành y tế về chuyên môn nghiệp vụ; 

- Kết hợp với cơ sở y tế khám chữa bệnh, theo dõi 

sức khỏe cho trẻ; 

- Quản lý và lưu hồ sơ sức khỏe trẻ; 

- Mua, bảo quản, sử dụng thuốc và các trang thiết 

bị trong phòng y tế theo quy định; 

- Chăm sóc, sơ cứu ban đầu cho CBGVNV, trẻ 

khi bị ốm tại trường; 

- Tổng hợp tình hình sức khỏe của trẻ, thông báo 

kết quả cho lãnh đạo nhà trường và gia đình; 

 



- Phối hợp với giáo viên cân đo, TDSK trẻ qua 

biểu đồ; 

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện các quy định 

về y tế trường học, vệ sinh môi trường, VS ATTP, 

an toàn lao động…Kịp thời ghi chép nội dung 

kiểm tra để báo cáo với lãnh đạo. 

Bà: Hoàng Thị Thái 

Bà: Cao Thị Bích Hiến 

Ủy viên - Tuyên truyền giáo dục các vấn đề liên quan đến 

sức khỏe cho CBGVNV và gia đình trẻ; 

- Đôn đốc, nhắc nhở các nhóm lớp trong tổ đảm 

bảo vệ sinh môi trường, nhóm lớp, đồ dùng,  đồ 

chơi. Tham mưu với đồng chí phụ trách chuyên 

môn tổ chức lồng ghép chương trình giáo dục sức 

khỏe vào chương trình giáo dục phù hợp với từng 

độ tuổi. 

 

Bà: Hoàng Thị Hiền Ủy viên - Đôn đốc, nhắc nhở đoàn viên thực hiện tốt các 

quy định về y tế trường học, vệ sinh môi trường, 

nhóm lớp, vệ sinh cá nhân trẻ. Tuyên truyền rộng 

rãi về cách phòng chống các loại dịch bệnh; 

- Chịu trách nhiệm treo các lọai băng rôn, khẩu 

hiệu tuyên truyền, đồng thời báo cáo kịp thời tình 

hình sức khỏe và diễn biến dịch bệnh cho các 

thành viên trong ban chỉ đạo. 

 

Ông: Cao Xuân Hùng Ủy viên Phối hợp chặt chẽ với nhà trường tuyên truyền tới 

toàn thể phụ huynh về công tác chăm sóc sức 

khỏe trẻ và phòng chống các loại  dịch bệnh xảy 

ra.. 

 

 


